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Ostatnie dni sierpnia to  
Mistrzostwa Polski Ju-
niorów w Szachach 
Szybkich i Błyskawicz-
nych, które w tym ro-
ku odbyły się  w Byd-
goszczy w dniach 
29-31sierpnia.
Do rywalizacji stanę-
ło czworo lubartowian, 
zawodników LUKS Lu-
bartów:
Weronika Dajek, Kac-
per Czuchryta, Domi-
nik Piekarczyk oraz 
Krystian Kozak. Rywa-
lizowali oni w swoich 
grupach wiekowych z 
najlepszymi szachista-
mi w kraju, niejedno-
krotnie trenowanymi 
przez arcymistrzów. 
- To już stało się pewne-
go rodzaju tradycją, że 
co roku pod koniec wa-
kacji jedziemy rodziną na Mistrzo-
stwa Polski w Szachach Szybkich i 
Błyskawicznych dopingować Wero-
nikę – mówi Paweł Dajek, tata We-
roniki. 

- W tym roku również sala gry była 
wypełniona szachistami i kibicami 
po brzegi. Samych zawodników było 
około 1400, do tego drugie tyle na try-
bunach – dodaje.

Ciąg dalszy na stronie 9
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Weronika Dajek podwójną 
wicemistrzynią Polski

Remont dróg na osiedlu Królów Polskich 
idzie pełną parą

Jest księżniczką lubartowskich szachów. Podwójna 
srebrna medalistka – to nie lada wyczyn. Tej sztuki 
dokonała zaledwie 10-letnia Weronika Dajek. 
Końcówka tegorocznych wakacji przyniosła jej 
podwójny sukces. 

Na trzech ulicach na osiedlu Królów Polskich zostanie ułożone kilka tysięcy 
metrów kwadratowych bruku. Kończą się właśnie prace związane z modernizacją 
nawierzchni na ul. Królowej Jadwigi.

Tak jak zapowiadali organizatorzy – było błoto, woda, kurz, ogromny wysiłek 
fizyczny oraz radość, entuzjazm, uśmiech i zadowolenie z udziału. W sobotę 
2 września w Lubartowie odbyła się druga edycja Run Wieprz River, czyli 
lubartowskich biegów terenowych z przeszkodami. Czytaj strona 8.

Uczestnicy Lubartowskiego Dnia Sportu mogli 
spróbować swoich sił w konkurencjach, które 
przeprowadził Mariusz Pudzianowski - ikona 
poskiego sportu. Była to już V edycja  wydarzenia 
organizowanego przez MKS Lubartów. Czytaj strona 6 

To już kolejny etap remon-
tu jezdni na osiedlu Królów Pol-
skich. Na trzech ulicach: Królo-
wej Jadwigi, Jana III Sobieskiego  
i Mieszka I zostaną wykonane mię-
dzy innymi nowe nawierzchnie z 
kostki brukowej, zjazdy, regulacje 
studzienek oraz niezbędne prace 
związane z odwodnieniem oraz 
organizacją ruchu. W pierwszej 

kolejności prace są prowadzone 
na ul. Królowej Jadwigi. Remont 
wspomnianych trzech dróg to ko-
lejny etap przebudowy jezdni na 
tym osiedlu i ważna dla mieszkan-
ców inwestycja, na którą miasto 
pozyskało dotacje z Programu In-
westycji Strategicznych.
Przypominamy, że w związku z 
prowadzonymi pracami na tych 

ulicach mogą występować czaso-
we utrudnienia w ruchu.
Część przystanków jest również 
niedostępna dla pojazdów Lubar-
towskiej Komunikacji Miejskiej. 
Dlatego w czasie trwania remon-
tu nawierzchni Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej prosi o 
korzystanie z przystanków do-
stępnych dla ruchu.                (kw)

Błoto, woda, kurz i ogromne 
przeszkody nie są im straszne

Lubartowski Dzień Sportu 
z Pudzianem

Od lewej:  Krzysztof Paśnik, Małgorzata Wronowska, Mariusz Pudzianowski, Jakub Adamczyk, Emil Gołota
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Powołania i awanse w lubartowskiej oświacie

Lubartów pamięta. 
84 rocznica II wojny światowej

Urszula 
Bednarczyk 
dyrektorem 
LOK

Rafał Wrotkowski, to nowy dyrektor II Liceum 
Ogólnokszałcącego im. Piotra Firleja. Nową 
szefową ma również Przedszkole Miejskie Nr 4 
w Lubartowie. Została nią Beata Romanek. We 
wtorek oboje odebrali akty powołania z rąk 
burmistrza Krzysztofa Paśnika. Spotkanie było 
też okazją do oficjalnego pożegnania odcho-

dzącej na emeryturę dotychczasowej dyrektor 
przedszkola Iwony Kożuchowskiej.
29 sierpnia odbyło się również uroczyste wrę-
czenie awansów zawodowych dla nauczy-
cieli ze szkół i przedszkoli miejskich. Awanse 
zawodowe otrzymały panie: Magdalena Ko-
rzan – PM4, Małgorzata Chudzik – SP3, Pauli-

na Sieńczak – PM2, Violetta Ewa Bronisz – PM2, 
Karolina Krasa-Chudek – PM4, Paulina Toma-
siak – SP4, Anna Izdebska – PM1, Kinga Grze-
lak – SP3, Katarzyna Stasiak – SP3, Agnieszka 
Poznańska SP3, Agnieszka Potocka SP3, Kata-
rzyna Praczyk – SP1.

KW

Od 28 sierpnia  obowiązuje nowy rozkład jazdy 
naszej bezpłatnej Lubartowskiej Komunikacji 
Miejskiej. Na prośbę mieszkańców w rozkładzie 
wprowadzone zostały korekty.

Nowe przystanki 
komunikacji miejskiej

Na ulicach Lubartowa pojawiły się 
nowe przystanki w kierunku: Li-
sów – Hutnicza, Hutnicza – Lisów 
(ul. 3-Maja, ul. Słowackiego przy 
ul. Batalionów Chłopskich, ul. Sło-
wackiego przy ul. Chopina). 
Oprócz tego zlikwidowane zostały 
przystanki przy ulicy Chopina.
Nowy rozkład jazdy dostępny jest 
pod linkiem: lubartow.pl/komuni-
kacja-miejska/.
Tablice z rozkładem umieszczo-
ne są również na wszystkich przy-
stankach. Dodatkowo można też 
pobrać go na telefon komórko-
wy skanując kod QR zamieszczo-
ny obok.
Informujemy również, że w związ-

ku z modernizacją ulic na osiedlu 
Królów Polskich część przystan-
ków jest czasowo niedostępna dla 
pojazdów Lubartowskiej Komuni-
kacji Miejskiej.                       KW

Od 1 września Lubartowski Kultu-
ry ma nową szefową. Została nią 
Urszula Bednarczyk, która związa-
na jest z lubartowską kulturą od 
20 lat. Akt powołania na to stano-
wisko wręczył jej burmistrz Krzysz-
tof Paśnik.
Urszula Bednarczyk od 2003 r. pra-
cowała w PMDK jako nauczycielka 
pracowni teatralno-medialnej. Pro-
wadziła zajęcia teatralne, filmowe, 
fotograficzne, organizowała im-
prezy i realizowała zadania rzecz-
nika prasowego. Prywatnie jest 
wokalistka, basistką i autorką pio-
senek zespołu BeU oraz chórzyst-
ką Chóru Bazyliki Św. Anny w Lu-
bartowie.

 Przedszkolem Miejskim Nr 4 pokieruje Beata Romanek

1 września obchodziliśmy 84 rocznicę wybuchu II 
wojny światowej. Z tej okazji władze miasta oraz śro-
dowisko kombatanckie na cmentarzu parafialnym 
uczcili poległych żołnierzy. 
Złożono kwiaty i zapalono znicze na zbiorowej mogi-

le z 1939 r. Spoczywają tu żołnierze z jednostek wal-
czących w rejonie Lubartowa w okresie kampanii 
wrześniowej, polegli lub zmarli w lubartowskim szpi-
talu na skutek odniesionych ran.

(kw)
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Postępuje remont przy termomodernizacji II Postępuje remont przy termomodernizacji II 
Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja. Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja. 
Oprócz prac wewnątrz budynku ruszyły roboty Oprócz prac wewnątrz budynku ruszyły roboty 
związane z ociepleniem zewnętrznych ścian obiektu.związane z ociepleniem zewnętrznych ścian obiektu.

Plac zabaw, boisko, pumptack czy rondo. W tych Plac zabaw, boisko, pumptack czy rondo. W tych 
miejscach w Lubartowie planowane są nowe miejscach w Lubartowie planowane są nowe 
kamery miejskiego monitoringu.kamery miejskiego monitoringu.

Remont II LO Remont II LO 
nabiera tempanabiera tempa

Rozbudują miejski Rozbudują miejski 
monitoringmonitoring

W związku z prowadzonymi pra-
cami remontowym w II LO, wej-
ście do szkoły znajduje się od ul. 
Powstańców Warszawy. We wrześ-
niu prace będą prowadzone w 
sali gimnastycznej, na parterze 
segmentu 15 – klasowego,  na ko-
rytarzu łącznika szkoły oraz w sto-
łówce.
Rozpoczęły się też roboty na ze-
wnątrz obiektu. Trwa tam ocie-
plenie ścian oraz ścian fundamen-

towych. W trakcie trwania roku 
szkolnego poszczególne sale okre-
sowo będą wyłączane z użytkowa-
nia w celu prowadzenia prac zwią-
zanych z termomodernizacją.
Przypomnijmy, że remont II LO 
oprócz ocieplenia ścian obejmie 
ocieplenie poddaszy, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej ze-
wnętrznej i wewnętrznej, remont 
schodów i podestów wejściowych.

(kw)

4 września minął termin na składa-
nie ofert w ogłoszonym przez UM 
przetargu na opracowanie doku-
mentacji rozbudowy systemu.
Nowe kamery mają być kompaty-
bilne z istniejącym już systemem. 
Punkty mają być zlokalizowane w 
następujących miejscach: ul. Stre-
fowa - przy centrum dystrybucyj-
nym Biedronki w obrębie skrzy-
żowania z drogą bez przejazdu, 

rondo - Cicha/ Łąkowa / Krzywe 
Koło,  ul. Batalionów Chłopskich - 
na wysokości boiska,  Szkoła Pod-
stawowa nr 4 - na wysokości par-
kingu od strony ul. Okopowej, ul. 
Słowackiego - przy skrzyżowaniu 
z ul. Mucharskiego, ul. Łokietka - 
plac zabaw, ul. Lubelska - w obrę-
bie skrzyżowania z ul. Koźmińskie-
go, ul. Mucharskiego – pumptrack.

Po wielu latach starań lubartowska skarbówka ma nowoczesną siedzibę. Urząd Po wielu latach starań lubartowska skarbówka ma nowoczesną siedzibę. Urząd 
Skarbowy w Lubartowie od 28 sierpnia oficjalnie przyjmuje petentów pod Skarbowy w Lubartowie od 28 sierpnia oficjalnie przyjmuje petentów pod 
adresem - Legionów 55.adresem - Legionów 55.

Plac zabaw o bezpiecznej nawierzchni z mat ażurowych przerośniętych Plac zabaw o bezpiecznej nawierzchni z mat ażurowych przerośniętych 
nawierzchnią trawiastą powstaje w Parku Miejskim im. Książąt Sanguszków.nawierzchnią trawiastą powstaje w Parku Miejskim im. Książąt Sanguszków.

Urząd Skarbowy z nową siedzibąUrząd Skarbowy z nową siedzibą

Plac zabaw w parku. 
Niebawem montaż urządzeń

Nowy budynek powstał obok sta-
rego, zbudowanego w 1927 r. Re-
mont trwał 18 miesięcy. Urząd  o 
powierzchni ok. 2400 m² jest do-
stosowany dla osób z niepełno-
sprawnościami, ma nowoczesną 
salę obsługi podatników, poko-
je dla pracowników, salę konfe-
rencyjną. Udogodnieniem jest też 
parking podziemny z platformą 
obrotową. W ramach prowadzo-
nych prac utwardzono i zagospo-

darowano też te-
ren wokół urzędu.
Wiceminister fi-
nansów i szef 
Krajowej Admi-
nistracji Skarbo-
wej Bartosz Zba-
raszczuk podczas 
otwarcia urzę-
du przekonywa-
li, że inwestycja 
usprawni obsłu-

gę podatników powiatu lubar-
towskiego, którzy przez ostat-
nie 30 lat załatwiali sprawy 
urzędowe w dwóch różnych 
lokalizacjach. Inwestycja Krajo-
wej Administracji Skarbowej w 
Lublinie kosztowała  ponad 16 
milionów złotych. 
Miasto Lubartów podczas ot-
warcia nowej siedziby repre-
zentował burmistrz Krzysztof 
Paśnik. 

(KW)

Obecnie kończą się prace zwiazane z przygotowaniem terenu. Z dwóch bezpośrednio sąsiadujących z pla-
cem zabaw stron powstaną dojścia piesze z drewnianych desek. Pozostałe alejki piesze będą o nawierzchni 
mineralno-żywicznej. Na placu będzie można korzystać z karuzeli, hustawki, zestawu wspinaczkowego, tram-
poliny.
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Tutaj kupisz prawdziwą mąkę… i nie tylko
Prawdziwa mąka to nie jedyny produkt, jaki można kupić w nowo otwartym sklepie Prawdziwa mąka to nie jedyny produkt, jaki można kupić w nowo otwartym sklepie 
w Lubartowie. Nieprzetworzona żywność, zdrowe przekąski, produkty fit, keto i wiele innych w Lubartowie. Nieprzetworzona żywność, zdrowe przekąski, produkty fit, keto i wiele innych 
- to wszystko znajdziecie właśnie tutaj. Właścicielki, poza prowadzeniem sklepu, chcą dodatkowo - to wszystko znajdziecie właśnie tutaj. Właścicielki, poza prowadzeniem sklepu, chcą dodatkowo 
edukować i przyzwyczajać swoich klientów do zdrowego odżywiania i życia w zgodzie z naturą. edukować i przyzwyczajać swoich klientów do zdrowego odżywiania i życia w zgodzie z naturą. 

- Co to oznacza, że mąka 
z  Waszego sklepu jest prawdziwa? 

Aneta: To czysta mąka, która po-
chodzi prosto z młynów położo-
nych w naszym regionie, czyli od 
rodzimych producentów. Nie za-
wiera ulepszaczy, substancji prze-
ciwzbrylających, które w innych 
mąkach stanowią od 20 do 30 
procent zawartości. Przychodzą 
do nas klienci, którzy szukają al-
ternatywy. U nas znajdą prawdzi-
wą mąkę, taką „jak kiedyś”. Kupu-
ją ją, bo chcą, aby przygotowane 
przez nich ciasta i inne potrawy 
były po prostu smaczne i zdrowe. 
Trzeba dodać, że mąka stanowi 
tylko część naszego asortymentu. 
Mamy wiele innych produktów, 
które też są dobrej jakości. Po-
magają, służą dobrym nawykom 
żywieniowym i są tak naprawdę 
trudno dostępne na naszym ryn-
ku lokalnym. Nasi klienci to osoby, 
które wybierają proste, niedrogie 
i zdrowe produkty. Chcą je wpro-
wadzić do swojej diety.

- Co sprawiło, że zdecydowały-
ście się otworzyć pierwszy taki 
sklep w naszym mieście, z du-
żą ilością zdrowych produktów?

Ewa: Same osobiście długi czas 
korzystamy z tych produktów. Od 
lat w naszych rodzinach pieczony 
jest prawdziwy chleb na zakwasie 
i korzystamy z produktów o pro-
stych składach, bez konserwan-
tów. Otwarcie sklepu z takimi pro-
duktami było naszym marzeniem. 
Właśnie o  to chodziło: aby dzielić 
się z innymi tym, co dobre. Zdro-
wo - to też smacznie! Nasze pro-
dukty są naturalne i tak naprawdę 
niedrogie. Porównując ceny pro-
duktów z żywnością przetworzo-
ną, mamy dobrą ofertę i przede 
wszystkim pewną jakość.
Dzięki zdrowej żywności same po-
zbyłyśmy się wielu dolegliwości 
zdrowotnych. Lubimy jeść spraw-
dzone, zdrowe produkty od zaufa-
nych producentów.

- Produkty zdrowe i wartościo-
we. Wasza działalność to zatem 
także misja. Czujecie misję w 
tym, co robicie?

Ewa: Tak, czujemy że naszą mi-
sją jest właśnie prowadzenie ta-
kiego sklepu. Wiemy, że był po-
trzebny. Przez rok prowadziłyśmy 
w tym samym miejscu mini skle-
pik i mamy informację zwrotną 
od klientów, że to ma sens. Klienci 
przyprowadzali tutaj swoje rodzi-
ny, przyjaciół, znajomych. Dzielili 
się naszymi produktami i tak wy-
glądała nasza reklama, na zasa-
dzie poczty pantoflowej. O tym, 
że robimy coś dobrego, ludzie za-
częli mówić między sobą. Właśnie 
tak postrzegamy naszą misję. Wie-
lu klientów mówi nam, że to jest 
wyjątkowe miejsce. Mówią, że po 
wejściu do sklepu czują zapach 
świeżej mąki i herbaty.

Aneta: W dzisiejszym świecie pro-
duktów przetworzonych, którymi 
rynek jest zalewany, często nawet 
nie zdajemy sobie sprawy z tego, 
co jemy. A warto zastanowić się 
i spojrzeć na etykietę, zanim coś 
kupimy. Nasze produkty mają czę-

sto krótki termin przydatności, 
co świadczy na ich korzyść, bo to 
oznacza, że nie są zabezpieczone 
„chemią”. Pochodzą też od spraw-
dzonych dostawców i są pakowa-
ne regularnie i na świeżo. 

- Opakowania Waszych produk-
tów są wyjątkowe. Wyjątkowe 
jest także wnętrze sklepu. Na 
jednej ze ścian powstało dzieło 
malarskie. Opowiedzcie o tych 
autorskich pomysłach…

Ewa: Dobry produkt wymaga od-
powiedniej prezentacji. Nasze 
opakowania w swojej prostocie 
nawiązują do swojej zawartości. 
Skład produktów nie jest skompli-
kowany i dlatego też tak są opako-
wane. Proste etykiety, które same 
tworzymy – są tak zaprojektowa-
ne, aby były czytelne – wiadomo 
co i gdzie klient kupuje. Często 
klienci przychodzą do nas z pu-
stymi opakowaniami po naszych 
produktach. Okazuje się wtedy, że 
ktoś ich poczęstował, na przykład 
naszym imbirem w gorzkiej bel-
gijskiej czekoladzie i przyszli ku-
pić właśnie ten produkt. 

Aneta: Autorkami dekoracji ma-
larskiej w sklepie są Małgorzata 
Wronowska i Edyta Weremczuk,  
lokalne artystki. To dzieło nadało 
niepowtarzalnego charakteru ca-
łemu wnętrzu. Jest miłe dla oka. 
Przyjemniej jest robić zakupy, pa-
trząc na taką dekorację. Przenosi 
nas i naszych klientów w miejsce, 
gdzie czas się zatrzymuje, nikt ni-
gdzie się nie spieszy. Zapraszamy 
wszystkich do zobaczenia dekora-
cji na żywo.

- Wróćmy do mąki. Czym się róż-
ni jedna mąka od drugiej? Na 
półkach macie różne jej wersje: 
kilka rodzajów pszennej, żyt-
nią, orkiszową …

Ewa: Najbardziej popularne są 
mąki pszenne, orkiszowe i żytnie. 
W tych rodzajach jest kilka typów 
mąk, z których każda służy do in-
nych rzeczy. Na przykład orkiszowa 
– jest niemodyfikowana genetycz-
nie, dzięki temu pomaga zwalczyć 
różnego rodzaju dolegliwości zdro-
wotne. W orkiszowej jest typ 500, 
który doskonale nadaje się do wy-
pieku biszkoptów. Kolejny to 750, 
z lekką otrębą – ta mąka jest deli-
katnie ciemniejsza, ma więcej błon-
nika niż typ 500, ale nadaje się do 
wszystkich uniwersalnych wypie-
ków. Jest też typ 1850, który ideal-
nie sprawdzi się do wypieków razo-
wych – bułeczek, chleba.
Ogółem mamy w sklepie około 
30 różnych rodzajów mąk i każda  

z nich ma inne właściwości i zasto-
sowanie.

- Wasi klienci mogą otrzymać 
przepis na wyjątkowe wypie-
ki, także na specjalne ciastecz-
ka. Czy w sklepie „Prawdziwa 
mąka” można kupić wszystkie 
niezbędne do takich wypieków 
produkty? 

Ewa: Oczywiście większość pro-
duktów można kupić od razu  
u nas na miejscu. Często przepi-
sy na zdrowe przekąski są banal-
ne i niewymagające wyjątkowych 
zdolności kulinarnych. 
Zapraszamy do nas po wyjątkowe 
przepisy i pomysły na zdrowe wy-
pieki. 

Składniki:
- 250 g mąki orkiszowej typ 500
- 80 g cukru kokosowego
- 100 g miękkiego masła
- 1 jajko
- 1 łyżeczka bezglutenowego  
   proszku do pieczenia

Zanim przystąpisz do przygoto-
wania ciasteczek, nagrzej piekar-
nik do 180˚C, a blachę wyłóż
papierem do pieczenia.

Przygotowanie:
Składniki wymieszać, aż wszyst-
kie się połączą. Z całości ciasta 
uformować kulki, każda ok 2 cm. 
Ułożyć kulki na blachę i spłasz-
czyć widelcem, aby uzyskać okrą-
gły kształt o średnicy około 4 cm i 
piec 20 min w 180 ˚C lub do cza-
su kiedy ciasteczka się zarumie-
nią na złotobrązowo. Pozostawić 
do ostudzenia. Do wypieku moż-

na również użyć ciemniejszego ty-
pu 750 lub innej, prawdziwej mąki 
pszennej. Polecamy cukier koko-
sowy, ponieważ ma pyszny, kar-
melowy smak i wysoką zawartość 
minerałów oraz witamin, a tak-
że niski indeks glikemiczny. Jajko 
można zastąpić dwiema łyżkami 
aquafaby (wegański zamiennik ja-
jek). Używamy proszku do piecze-
nia bezglutenowego, ponieważ 
nie zawiera konserwantów ani 
chemii. Smacznego! 

Prawdziwa Mąka
SKLEP w zgodzie z naturą

Lubartów, ul. Łąkowa 6

Przepis na chrupiące 
ciasteczka orkiszowe 
w 30 minut!

O prawdziwej mące i innych, dobrych produktach rozmawiamy z właścicielkami O prawdziwej mące i innych, dobrych produktach rozmawiamy z właścicielkami 
sklepu – Ewą i Anetą Floreksklepu – Ewą i Anetą Florek
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Nowy rok szkolny 2023/2024 w Lubartowie rozpoczętyNowy rok szkolny 2023/2024 w Lubartowie rozpoczęty

Harmonogram 
Budżetu Obywatelskiego

Zaproszenie do zgłaszania kandydatów do komisji

Burmistrz Miasta Lubartów in-
formuje, że zarządzeniem nr VI-
II/1346/2023 z dnia 31 sierpnia 
2023 r. został ustalony harmono-
gram realizacji działań objętych 
procedurą Budżetu Obywatel-
skiego 2024, który zawiera:
1)	 akcję informacyjno-edukacyj-
ną wrzesień - październik 2023 r.;
2)	 spotkanie z mieszkańcami 
miasta wrzesień 2023 r.;
3)	 zgłaszanie przez mieszkań-
ców propozycji projektów do rea-
lizacji wrzesień - październik 2023 
r.;
4)	 weryfikację projektów przez 

Zespół ds. Budżetu Obywatelskie-
go, opiniowanie projektów przez 
Komisję ds. Budżetu Obywatel-
skiego i ogłoszenie listy projek-
tów przez Burmistrza  wrzesień - 
październik 2023 r.;
5)	 głosowanie mieszkańców 
nad projektami listopad 2023 r.;
6)	 ogłoszenie projektów wybra-
nych do realizacji listopad 2023 r.;
7)	 realizację projektów styczeń - 
grudzień 2024 r.;
8)	 ogłoszenie sprawozdania z 
realizacji Budżetu Obywatelskie-
go 2024  I kwartał 2025 r.

Na podstawie Regulaminu zasad i 
trybu przeprowadzania konsulta-
cji społecznych w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Lubartów 
stanowiącego załącznik do uchwa-
ły Nr XXVII/202/2021 Rady Miasta 
Lubartów z dnia 29 stycznia 2021 
r. w sprawie Budżetu Obywatel-
skiego (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2021 r. 
poz. 705) Komisja ds. Budżetu Oby-
watelskiego: 
-	 opiniuje społeczne i ekono-
miczne skutki realizacji projektów 
zgłoszonych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego, zgodnie z wymo-
gami określonymi Regulaminem;
-	 przedkłada Burmistrzowi listę 
projektów, które zostaną podda-

ne pod głosowanie mieszkańców 
oraz listę projektów zaopiniowa-
nych negatywnie wraz z uzasad-
nieniem;
-	 współuczestniczy w rozpa-
trywaniu odwołań wnioskodaw-
ców na ocenę. Komisja ds. Budże-
tu Obywatelskiego składa się z:
-	  3 przedstawicieli Burmistrza 
Miasta;
-	  3 przedstawicieli wskazanych 
przez Radę Miasta;
-	  3 przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych, o których mo-
wa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy   z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolon-
tariacie  (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

wybranych w drodze losowania 
spośród kandydatów zgłoszonych 
przez działające na terenie Miasta 
Lubartów organizacje pozarządo-
we.
Zgodnie z zapisami Regulaminu 
każda organizacja działająca na 
terenie Miasta może zgłosić tylko 
jednego kandydata. 
Zgłoszenia należy składać w siedzi-
bie Urzędu Miasta Lubartów, ul. Ja-
na Pawła II 12 w terminie do dnia 
15 września 2023 r. lub na adres 
mailowy poczta@umlubartow.pl.
Termin losowania kandydatów zo-
stanie podany do publicznej wia-
domości na stronie www.lubar-
tow.pl.

Konsultacje z mieszkańcami w sprawie Budżetu Obywatelskiego
Na podstawie Regulaminu zasad 
i trybu przeprowadzania konsul-
tacji społecznych w sprawie Bu-
dżetu Obywatelskiego Miasta Lu-
bartów stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XXVII/202/2021 
Rady Miasta Lubartów z dnia 29 
stycznia 2021 r. w sprawie Budże-
tu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. 
Lubel. z 2021 r. poz. 705) niniej-
szym ogłaszam rozpoczęcie kon-
sultacji społecznych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2024.
Celem konsultacji społecznych 
jest uzyskanie od mieszkańców 
Miasta Lubartów propozycji pro-

jektów do zrealizowania w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 
2024.
I.	 Spotkanie z mieszkańcami 
odbędzie się w dniu 11 września 
2023 r. o godzinie 1600 w sali ob-
rad Urzędu Miasta, ul. Jana Pawła 
II 12.
II.	 W ramach Budżetu Obywa-
telskiego można zgłaszać projek-
ty inwestycyjne i nieinwestycyjne 
dotyczące zadań znajdujących 
się w zakresie zadań własnych 
Gminy Miasto Lubartów, ogólno-
dostępne dla mieszkańców Mia-
sta, z uwzględnieniem lokalnej 

infrastruktury.
III.	 Zasady zgłaszania projektów 
do Budżetu Obywatelskiego:
1.	 Propozycje projektów do zre-
alizowania w ramach Budżetu 
Obywatelskiego mogą być zgła-
szane przez mieszkańców mają-
cych miejsce zamieszkania na te-
renie Gminy Miasto Lubartów.
2.	 Projekt musi uzyskać popar-
cie co najmniej 20 mieszkańców 
Gminy Miasto Lubartów.
3.	 Każdy mieszkaniec Gminy 
Miasto Lubartów może poprzeć 
dowolną liczbę zgłaszanych pro-
jektów.

4.	 Propozycje projektów do 
zrealizowania w ramach Budże-
tu Obywatelskiego składa się na 
piśmie na formularzu zgłosze-
niowym stanowiącym załącznik 
nr 1 do Regulaminu zasad i try-
bu przeprowadzania konsultacji 
społecznych w sprawie Budże-
tu Obywatelskiego Miasta Lu-
bartów. Formularz jest dostęp-
ny na stronie internetowej www.
lubartow.pl, w zakładce Budżet 
Obywatelski 2024 oraz w wersji 
papierowej w siedzibie Urzędu 
Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 
12.

Projekty mogą być również zgła-
szane za pośrednictwem strony 
www.lubartow.budzet-obywa-
telski.org. Szczegółowa informa-
cja o sposobie elektronicznego 
zgłaszania projektów dostęp-
na jest pod wskazanym powyżej 
adresem.
5.	 Wypełnione formularze z 
propozycjami zadań do Budże-
tu Obywatelskiego 2024 należy 
składać w terminie od 12 wrześ-
nia 2023 r. do 3 października 
2023 r. 

Uczniowie powitali nowy rok szkolny w Lubartowie w czterech miejskich placówkach. Burmistrz Krzysztof Paśnik  wziął między innymi udział w inauguracji roku szkolnego 2023/2024, 
która odbyła się w Szkole Podstawowej nr 1. Z okazji nowego roku szkolnego przekazał życzenia wytrwałości i zapału uczniom, a nauczycielom satysfakcji z wykonywanej pracy. foto. SP1
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Piknik na zakończenie wakacji
Animacje dla dzieci, dmuchańce, loteria, stoiska edukacyjne, owocowy poczęstunek, a na koniec występ zespołu NEWS. Takie atrakcje czekały na mieszkańców na pikniku z okazji uro-
dzin Smile Institute - Lubartów. Wydarzenie odbyło się na terenach zielonych MOSiR pod patronatem burmistrza Krzysztofa Paśnika.

Uczestnicy Lubartowskiego Dnia Sportu mogli spróbować swoich sił w konkurencjach, które przeprowadził Mariusz Pudzianowski - ikona 
poskiego sportu. Była to już V edycja  wydarzenia organizowanego przez MKS Lubartów.

Lubartowski Dzień Sportu z Pudzianem
 Celem imprezy jest pokazanie 
różnorodności dyscyplin jakie 
można uprawiać w naszym mie-
ście. Swoją ofertę na nadchodzący 
sezon zaprezentowały  kluby, sto-
warzyszenia i instytucje sportowe.
Wśród nich były:  stowarzyszenie 
ART FIT, Michał Czekierda Trener 
Personalny i Żywieniowiec, Ali-
cja Śledzińska - Dietetyk, Klub Pe-
tanque Wieprz Lubartów, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, MKTR 
Relaks, Przedszkole Miejskie nr 5 
w Lubartowie, Szkoła tańca "Time 

for dance", Art Chata, LUKS Lubar-
tów, Sparrow Sport Club Lublin i 
MKS Lewart AGS Lubartów. Moż-
na było skorzystać z wielu atrakcji 
takich jak trenażer lotów, reflek-
somierz, byk rodeo, dmuchań-
ce. Gościem specjalnym  wyda-
rzenia był Mariusz Pudzianowski. 
Prowadził on konkurencje siło-
we dla odważnych uczestników. 
Na zakończenie imprezy otrzymał 
od burmistrza Krzysztofa Paśnika 
swoją karykaturę autorstwa pra-
cowni Art Chata.                         KW
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Orkiestra dęta w hołdzie naszemu miastu
Był to kolejny koncert plenerowy w naszym mieście. Orkiestra Dęta OSP w Lubartowie zagrała na rynku 27 sierpnia z okazji 480 – lecia Lubartowa. Zabrzmiały  utwory muzyki polskiej. 
Publiczność usłyszała między innymi: „Bywaj dziewczę zdrowe” z czasów powstania listopadowego, klasyczne - „Polonez Ogińskego”, filmowe - motyw z serialu „Janosik”.   (kw)

Lubartowianin w serialu „Na dobre i na złe”
Pochodzący z Lubartowa 
student Wydziału 
Aktorskiego krakowskiej 
AST - Kamil Żebrowski 
zagra w znanym serialu 
"Na dobre i na złe". 
Odcinki z jego udziałem 
zostaną wyemitowane już 
we wrześniu.

Który już rok studiów rozpo-
czniesz w październiku ?
Rozpoczynałbym w tej chwili pra-
cę nad dyplomem (czyli 4 rok), ale 
musiałem wziąć urlop dziekański 
i wracam od lutego na ostatni se-
mestr 3 roku.

Z perspektywy czasu myślisz, że 
aktorstwo to był dobry wybór?
 Na pewno teraz wiem, że aktor-
stwo nie jest jedyną perspektywą, 
ale na pewno szkoła pomogła mi 
te perspektywy odnaleźć. I uwa-
żam, że była to dobra decyzja jak 
najbardziej, ale jednocześnie te-

raz wiem, że nie musi być jedyną 
drogą.

Powiedziałeś w jednym z wy-
wiadów, że na pierwszym roku 
praktycznie nie wychodzi się ze 
uczelni...
Tak. Na pierwszym roku studenci 
siedzą w szkole na zajęciach od ra-
na do wieczora, a później jeszcze 
często zostają w szkole, do której 
tylko mogą.

Jak ważna w tym zawodzie jest 
pewność siebie i jak nad nią 
pracować?
 Pewność siebie dużo załatwia. 
Wiem co mówię, bo sam długo 
jej nie miałem. Generalnie od-
uczam się nieśmiałości, mam jej 
coraz mniej. Aczkolwiek, znam 
wielu nieśmiałych aktorów, któ-
rzy na scenie, czy przed kamerą są 
wspaniali. Jeżeli ktoś się zastana-
wia czy aktor może być nieśmia-
ły albo introwertyczny to oczywi-
ście, że może.

Jakie umiejętności wynosisz z 
tych studiów przydatne w co-
dziennym życiu?
 Skłamałbym gdybym powiedział, 
że takie są. Tutaj jest odwrotnie. 
Wszystko z codziennego życia po-
maga w aktorstwie. Aktorstwo to 
umiejętność obserwacji i otwarcia 
się na ostateczny rodzaj empatii.

Jak trafiłeś do serialu „Na dobre 
i na złe”, którego odcinki z two-
im udziałem zostaną wyemito-
wane już we wrześniu?
Dostałem casting do nagrania. 
Nagrałem. A resztą już zajęli się 
twórcy tego serialu.

Podobno „namieszałeś” w ro-
dzinie doktora Falkowicza, kre-
owanego przez wybitnego 
polskiego aktora, Michała Że-
browskiego...
Nie wiem jak odpowiedzieć na to 
pytanie hahaha, nie wiem co mo-
gę zdradzać, ale chyba mogę po-

wiedzieć, że kolejne spotkanie 
Kacpra z Falkowiczem będzie... 
pełne wrażeń dla obu postaci.

Z jakimi jeszcze znanymi akto-
rami miałeś okazję współpraco-
wać?
Grałem kiedyś scenę na jednym 
castingu z Adamem Woronowi-
czem kilka lat temu, ale oprócz 
tych dwóch Panów zdarzyło mi 

się jedynie na planach tylko stać 
obok znanych aktorów w prze-
rwie.

Twoje marzenie aktorskie to...
Zagrać w filmie Jagody Szelc.

Rozmawiała Katarzyna Wójcik, 

foto.: Instagram nadobreinazle.officialle

Wizytówka Lubartowa obchodzi 95 lat. Wizytówka Lubartowa obchodzi 95 lat. 
30 września wielki koncert30 września wielki koncert
Rozmowa z Moniką Rozmowa z Moniką 
Stężycką-Sykut, Stężycką-Sykut, 
prezes Orkiestry OSP prezes Orkiestry OSP 
LubartówLubartów
Jak świętujecie 95 lecie swojej 
działalności?
Główne obchody naszego ju-
bileuszu zaplanowaliśmy na 30 
września (sobota) na godz. 18.00 
w sali widowiskowej Lubartow-
skiego Ośrodka Kultury. Będą to 
oficjalne obchody z władzami 
miasta, zaproszonymi gośćmi, by-
łymi członkami Orkiestry, połą-
czone z wręczeniem odznaczeń 
oraz zwieńczone koncertem fina-
łowym. Już teraz serdecznie za-
praszamy mieszkańców naszego 
miasta do wspólnego świętowa-
nia razem z nami.

Ile osób obecnie wchodzi w 
skład orkiestry? Czy są to ama-
torzy, czy zawodowi muzycy?
Obecnie w skład naszej Orkie-
stry wchodzi ponad 40 osób. Są 
to dzieci, młodzież i dorośli, tak 
naprawdę osoby z każdego prze-
działu wiekowego. Grający u nas 

muzycy to głównie amatorzy, któ-
rzy kształcili się w naszym ognisku 
muzycznym. Mamy również parę 
osób, które z muzyką zapragnęły 
związać się na stałe, kształcili się w 
tym kierunku i grają jako zawodo-
wi muzycy lub pracują w innych 
muzycznych zawodach. 

Jaki jest Wasz ulubiony reper-
tuar?
W swoim repertuarze mamy mu-
zykę każdego gatunku, co do-
brze pokazują koncerty tematycz-
ne, które gramy na lubartowskim 
rynku. Ciężko wskazać jeden kon-
kretny nasz ulubiony repertuar. 
Świetnie czujemy się w muzyce 
rozrywkowej i filmowej, ale rów-
nież w muzyce klasycznej. Lubimy 
różnorodność i eksperymentowa-
nie z nowymi gatunkami.

Największe osiągnięcia w ostat-
nim czasie to...
Staramy się ciągle rozwijać, więc 
bierzemy udział w krajowych i za-
granicznych festiwalach. Organi-
zujemy nabory i kształcimy coraz 
to nowych muzyków. 

Uczestniczyliście w sierpniu w 
Festiwalu Balkan Folk Fest 2023 
w Bułgarii. Co to za wydarze-
nie? W jaki sposób promowali-
ście nasze miasto?
W dniach 19-23 sierpnia nasza 
orkiestra brała udział w między-
narodowym festiwalu BALKAN 
FOLK FEST 2023 organizowanym 
w Warnie w Bułgarii. Rozpoczyna 
się on w czerwcu i trwa do koń-
ca sierpnia. W tym czasie w festi-
walu biorą udział zespoły z całego 
świata. Początki jego organizacji  
sięgają 2010 r. Orkiestra brała już 
niejednokrotnie udział w tym wy-
darzeniu tj. w 2011, 2013 i 2015 r. 
Główną ideą festiwalu jest poka-
zanie różnorodnych nurtów kul-
tury i sztuki oraz rozwój dialogu 
między krajami i ich tradycją. Mie-
liśmy możliwość wystąpić z dwo-
ma koncertami dla innych zespo-
łów, bułgarskiej publiczności oraz 
turystów, promując nasze Mia-
sto Lubartów i województwo lu-
belskie. Udział orkiestry w festi-
walu był współfinansowany ze 
środków Gminy Miasta Lubartów. 

Projekt realizowany był również 
przy współpracy z Wojewódz-
twem Lubelskim.

Kto może wstąpić w Wasze sze-
regi?
Na początku października orga-
nizujemy nabór do naszego og-
niska muzycznego. Zapraszamy 
wszystkich, ktorzy ukończyli co 
najmniej 10 lat i kochają muzy-
kę,  a chcieliby spróbować swoich 

sił w orkiestrze. Nie jest wymaga-
na umiejętność gry na instrumen-
cie, nasi nauczyciele nauczą tego 
od podstaw. Dlatego serdecznie 
zapraszamy wszystkich chętnych 
na spotkanie organizacyjne. Od-
będzie się ono 6 sierpnia o godz. 
18.00 w siedzibie orkiestry tj. w 
budynku KP PSP w Wincentowie. 

Rozmawiała Katarzyna Wójcik
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Błoto, woda, kurz i ogromne przeszkody są im niestraszne
Młodzież powyżej 16 lat i dorośli 
mieli do wyboru dwie trasy – 6 i 10 
km. Dzieci i młodzież rywalizowa-
li na dystansach 500, 1000 i 2500 
metrów. Wszystkie trasy usytuo-
wane były na lubartowskich łą-
kach i terenach wokół Wieprza. W 
biegach głównych uczestniczyły 
94 osoby, a wśród dzieci odnoto-
wano ponad 70 uczestników.
Imprezę zorganizowali: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lu-
bartowie oraz stowarzyszenie Ak-
tywny Lubartów. Ogromny wkład 
w organizację i przebieg wnieśli 
sponsorzy i darczyńcy oraz licz-
na grupa wolontariuszy. Podczas 
podsumowania nagrody najlep-
szym uczestnikom wręczali: Bur-
mistrz Miasta Lubartów Krzysz-
tof Paśnik i dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lu-
bartowie Aneta Symbor.
Oto najlepsi uczestnicy biegów 
głównych:
Kobiety 6 km – 1. Kinga Zbiciak, 
2. Mariola Aftyka, 3. Justyna Mali-
nowska, 4. Katarzyna Jarosz, 5. Ka-
rolina Misiurska-Kowalska, 6. Iwo-
na Łukaszek
Mężczyźni 6 km – 1. Adam Zbi-
ciak, 2. Marek Pszczoła, 3. Bartło-
miej Łukaszewski, 4. Rafał Waw-
ruch, 5. Jarosław Dobrzyński, 6. 
Robert Muzyka
Drużyny – 1. Byle DoBiec (Anto-
ni Wierzchoń, Piotr Derecki, Ewe-
lina Derecka, Iwona Wierzchoń, 
Ewelina Praczyk, Ewelina Świć), 
2. ChmieLove (Katarzyna Słom-
ka-Michalak, Grażyna Kuśpit, Mo-
nika Gajos, Angelika Wieczorek), 

3. Psychiatryk run team (Aleksan-
dra Gągoł, Maciej Bełczącki, Grze-
gorz Kusak)
Pary – 1. Kinga Zbiciak i Adam 
Zbiciak, 2. Mariola Aftyka i Marek 
Pszczoła, 3. Bartłomiej Łukaszew-
ski i Justyna Malinowska, 4. Karo-
lina Misiurska-Kowalska i Tomasz 
Kowalski, 5. Jarosław Dobrzyński 
i Bartłomiej Ziemichód, 6. Patrycja 
Przech i Jakub Kłaczyński
Kobiety 10 km – 1. Agnieszka Cho-
ma, 2. Dominika Tudruj, 3. Roksa-
na Sołtys, 4. Monika Kloc, 5. Ag-
nieszka Pilsak, 6. Milena Wasil
Mężczyźni 10 km – 1. Łukasz 
Wierzbicki, 2. Kamil Matyjasz-
czyk, 3. Mateusz Talarko, 4. To-
masz Szczygieł, 5. Kamil Michalik, 
6. Oleg Iwanow.

ig
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Ciąg dalszy ze strony 1
Pierwsze dwa dni to Mistrzostwa 
Polski Juniorów w Szachach Szyb-
kich. Nasi zawodnicy zrobili przy-
zwoite wyniki w swoich grupach 
wiekowych, ale na szczególne wy-
różnienie zasługuje Weronika, która 
zdobyła tytuł Wicemistrzyni Polski 
Juniorów do lat 10 uzyskując  wy-
nik 8,5/11.
- Turniej przebiegł bardzo dobrze, 
pierwsze dwa dni Weronika grała sza-
chy szybkie tempem 15 min + 10 se-
kund za ruch. Weronika została skla-
syfikowana na drugim miejscu i 
została Wicemistrzynią Polski w kate-
gorii D10 – mówi Paweł Dajek.
Trzeciego dnia Weronika powtórzy-
ła sukces. W Mistrzostwach Polski 
Juniorów w Szachach Błyskawicz-
nych została Wicemistrzynią Polski 
Juniorów do lat 10.

- Tego dnia Weronika rozegrała 13 
partii zdobywając 11 punktów tem-
pem 3min + 2s za ruch – opowiada 
tata. - Dwa srebrne medale bardzo 
nas ucieszyły bo to wyjątkowe osiąg-
nięcie. Droga powrotna do domu 
była długa, ale wioząc ze sobą dwa 
cenne puchary nikt nie myślał o zmę-
czeniu. Za rok z pewnością wyruszmy 
na kolejny turniej – dodaje.
Poza Weroniką świetne wyniki uzy-
skali także chłopcy z LUKS Lubar-
tów. Krystian Kozak w C12 zajął 95 
miejsce na 197 zawodników (5,5 
pkt/11), Kacper Czychryta  w C14 za-
jął 43 miejsce na 212 zawodników (7 
pkt/11), a Dominik Piekarczyk w C16 

zajął 102 miejsce na 151 zawodni-
ków (4,5 pkt/11).
- Wszystkim naszym zawodnikom 
serdecznie gratulujemy ambitnej 
walki w Mistrzostwach Polski z naj-
mocniejszymi zawodnikami w kraju i 
osiągnięcia rewelacyjnych wyników. 
– mówi Piotr Opolski, instruktor lu-
bartowskich szachistów - Pozwala to 
mieć pewność, że w kolejnych turnie-
jach młodzi lubartowianie  również 
będą  w czołówce. Przed nimi jeszcze 
wiele spektakularnych sukcesów!
Europa zna szachy już od średnio-
wiecza. To jedna z najstarszych gier 
znanych na świecie, której popu-
larność stale wzrasta. W średnio-
wieczu gra w szachy zyskała apro-
batę królewskich dworów, dlatego 

też często jest nazywana „królew-
ską grą”. Na nasz kontynent szachy 
dotarły wraz z arabską ekspansją 
w VIII wieku, a największą popular-
ność zyskały sobie na południu Eu-
ropy, najpierw w Hiszpanii, a potem 
we Włoszech. W kolejnych wiekach 
ta popularna gra trafiła na kolejne 
królewskie dwory w Europie, w tym 
również na dwór Piastów i Jagiello-
nów.  

Anna Jakoniuk, foto.: Agata Szeląg

Weronika Dajek rządzi 
w lubartowskich szachach

Walczyli o kategorie szachowe

Trwają zapisy na zajecia w LOK

Zawody otworzyła Urszula Bed-
narczyk, dyrektor Lubartowskie-
go Ośrodka Kultury, która życzyła 
zawodnikom udanych partii oraz 
dała sygnał startu do pierwszych 
rund.
- Wśród startujących znalazły się 
osoby mające swoje korzenie na 
Madagaskarze, czy też mieszkają-
ce na stałe w Niemczech, a nawet w 
Tajpej w stolicy Tajwanu – mówi in-
struktor LOK, Piotr Opolski.
W turnieju „A” dla szachistów po-
siadających trzecie i wyższe ka-
tegorie wystartowało 12 za-
wodników. Rywalizowali oni na 
dystansie 7 rund przy czasie 1 go-
dzina na partię dla zawodnika. Po 
zaciętych pojedynkach normy na 
drugie kategorie wypełnili: Mate-
usz Krupa i Łukasz Sadownik (obaj 
LUKS Lubartów)
W turnieju „B” dla szachistów po-
siadających czwarte kategorie wy-
startowało 14 zawodników, którzy 
mieli również 1 godzinę na partię 
Normy na trzecie kategorie wy-
pełnili: Robert Aniołek (LUKS Lu-
bartów), Krzysztof Cieniuch (Firlej) 
oraz Miłosz Górski (LKSz Lublin)
W jednodniowym turnieju „C” dla 
na piątą i czwartą kategorię wy-
startowało 21 szachistów. Turniej 

rozegrano na dystansie 7 rund 
przy czasie 30 minut na partię dla 
zawodnika. Kategorie szachowe 
zdobyli: czwarte: Aleksander Cie-
niuch (LUKS Lubartów), Jacek Gru-
choła (Kock), Kordian Ciećko (Lu-
bartów), Bartosz Miduch (LUKS 
Lubartów), Grzegorz Sienkiewicz 
(Tajpej) Piąte: Wiktor Okoń (LUKS 
Lubartów), i Michał Kozieł (Lublin)
Poniżej prezentujemy najlepsze 
szóstki w poszczególnych katego-
riach:
Turniej B: 1. Krzysztof Cieniuch 
- 6,5 pkt., 2. Robert Aniołek - 5,5 
pkt., 3. Miłosz Górski - 5 pkt., 4. Pa-
tryk Sowa - 4,5 pkt., 5. Aleksander 
Opolski - 4 pkt.6. Antoni Płudow-
ski - 4 pkt.

Turniej C: 1. Kordian Ciećko - 7 
pkt., 2. Grzegorz Sienkiewicz - 5,5 
pkt., 3. Aleksander Cieniuch - 5 
pkt., 4. Mateusz Miazek - 4,5 pkt., 
5. Michał Kozieł - 4,5 pkt., 6. Jacek 
Gruchoła 4 pkt.
Turniej A: 1. Mateusz Krupa – 6 
pkt. 2. Łukasz Sadownik - 5,5 pkt. 
3. Konrad Czernichowski - 4,5 pkt., 
4. Krystian Kozak - 4 pkt. 5. Paweł 
Cholewa – 4 pkt., 6. Paweł Mali-
szewski - 3,5 pkt.
Puchary, nagrody i dyplomy zwy-
cięzcom wręczali: Dyrektor Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury Ur-
szula Bednarczyk, Menager LUKS 
Lubartów Tomasz Drozd oraz sę-
dzia zawodów Piotr Opolski.

Red.

 2-3 września Lubartowski Ośrodek Kultury opanowali  miłośnicy królewskiej gry. 
Zorganizowano aż trzy niezależne turnieje szachowe dostosowane do umiejętności 
zawodników.  

 We wrześniu ruszył nabór na zajęcia w Lubartowskim Ośrodku Kultury. W ofercie pojawią się między innymi warsztaty arty-
styczne, zajęcia taneczne, wokalne czy szachowe. Wkrótce na stronie LOK pojawi się więcej informacji.Co czytali nasi dziadkowie? 

- wystawa w bibliotece
Dzięki nowej wystawie 
przygotowanej przez pra-
cowników Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. A. 
Mickiewicza w Lubarto-
wie będziemy mieli oka-
zję powrócić do miłych 
wspomnień czytelniczych. 
Ekspozycja zatytułowa-
na „Czytające pokolenia. 
Dziadkowie – rodzice - 
dzieci” prezentuje okład-
ki i cytaty z książek, które 
najchętniej wypożycza-
li kiedyś nasi dziadkowie, 
wypożyczają współcześni 
rodzice, a także do których 
sięgała kiedyś i sięga teraz 
grupa dzieci i młodzieży. 
Na planszach umieszczo-
nych przed budynkiem bi-
blioteki znajdą się infor-
macje w języku Braille’a, a 
także kody QR umożliwia-

jące odsłuchanie treści w 
formie plików audio. Wy-
stawa będzie miała konty-
nuację w październiku b.r. 
Elementem łączącym się z 
jej tematyką były również 
przeprowadzone w dn. 
30 sierpnia warsztaty dla 
dzieci na temat literatu-
ry dawnej i współczesnej. 
Wszystkie te wydarzenia 
realizowane są w ramach 
projektu „Literacka para-
lela” (dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury - 
państwowego funduszu 
celowego).
Otwarcie wystawy 11 
września o godz. 10.00  
w głównej siedzibie bi-
blioteki.                      
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SPRZEDAM

 4 działki  budowlane sąsiadu-
jące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha 
i 0,52 ha w Serocku , 1km od Firleja 
w niedalekim sąsiedztwie  nowa za-
budowa domów jednorodzinnych, 
w pobliżu jezioro, cena do uzgod-
nienia. Tel. 504 247 188; 509 606 079 
	 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w Win-
centowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Biurko szkolne robione przez sto-
larza, solidne. Wymiary 75 x 120cm 
x60cm. Tel. 605 136 883 
 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 
363 136 
  Działkę 69 arów z budynkami w 
Woli Mieczysławskiej, cena 250 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Działkę budowlaną 42 ary w Brat-
niku, do Lubartowa 11 km, wjazd na 
działkę z jezdni, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 695 919 460 
	 Mieszkanie do remontu 43,70 
mkw ul. Słowackiego 5A w Lubarto-
wie, cena 230 tys złotych do nego-
cjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414 
 Mieszkanie  w Lubartowie po ge-
neralnym remoncie, pow. 49 mkw., 
3 pokoje, kuchnia połączona z ja-
dalnią, II piętro, ulica Cicha, cena do 
uzgodnienia. Tel.  733 639 790 
 Działkę w Kijanach. Tel. 722 195 
967
 Działkę budowlaną Niedźwiada 
Kolonia, 1350 mkw. ,przyłącze wody 
i prądu, możliwość podpięcia się do 
kanalizacji, ogrodzenie antracyto-
we, panelowe z podmurówką, kojec 
dla psa z furtką, cena 160 tysięcy do 
negocjacji., Tel. 880 442 632 
 Działkę 69 arów z budynkami, 
Wola Mieczysławska, cena 230 tys 
złotych. Tel. 783 536 743 
	 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
	 Działki pod zabudowę o pow. 30 
a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, 
dostępne: woda, prąd, blisko lasu, 
otwarta przestrzeń, Lubartów – 
7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367 
 Garaż na ulicy Szaniawskiego za 
przychodnią. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 508 560 918 
 2-pokojowe mieszkanie do wy-
kończenia na parterze os. Popiełusz-
ki, 36,80 mkw. Tel. 696 285 889
 Działkę budowlaną 2849 mkw 
podzieloną geodez na 2 odrębne: 
1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363
 Mieszkanie 60 mkw  w bloku w 
Lubartowie. Tel. 698-233-029
 Działkę rolną w powiecie lubar-
towskim. Tel. 698233029

RÓŻNE  
	 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677 
 Kupię i uprzątne złom. Tel. 609 
928 998 
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 608 
036 793 
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Tel. 502 053 214  

Miasto pojedzie na dożynki

Nagraj spot promujący bibliotekę - cenne nagrody

Miasto Lubartów będzie prezentować swój wieniec podczas zbliżają-
cych się dożynek powiatowo - gminno - parafialnych w Ostrowie Lubel-
skim. Impreza odbędzie się 8 września (piątek).

W ramach projektu Literacka Pa-
ralela biblioteka miejska zaprasza 
młodzież ze szkół ponadpodsta-
wowych do udziału w konkursie 
„Nakręcamy czytanie”. Trzeba na-
grać krótki spot promujący bi-
bliotekę jako miejsce przyjazne 
osobom w różnym wieku oraz ak-
tywne czytelnictwo jako formę sa-
morozwoju.

Na laureatów czekają atrakcyjne 
nagrody, a ich prace oceniać bę-

dzie wyjątkowe jury: Jan Maty-
sik, Zofia Bugajna-Kasdepke oraz 
sam Grzegorz Kasdepke. Stwórz 
maksymalnie 2 minutowy filmik 
i dostarcz go do biblioteki do 15 
września

Szczegóły na temat konkursu oraz 
wszelkie niezbędnie formularze 
dostępne są na  stronie interneto-
wej: biblioteka.umlubartow.pl/

Red.
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Kluczowe asysty 
Łukasza Najdy
W trzeciej kolejce sezonu zawod-
nicy Lewartu na własnym boi-
sku spotkali się z beniaminkiem 
– Ładą 1945 Biłgoraj. Przeciwnik 
wsparty zorganizowanym dopin-
giem licznej grupy kibiców wy-
soko zawiesił poprzeczkę przed 
miejscowymi. Goście niespodzie-
wanie objęli prowadzenie w 28 
minucie. Odpowiedź Lewartu by-
ła niemal natychmiastowa. W 32 
minucie Łukasz Najda dośrodko-
wał w pole karne. Tam najlepiej 
odnalazł się Paweł Myśliwiecki i 
doprowadził do remisu. Do 90 mi-
nuty zapowiadało się, że pojedy-
nek zakończy się podziałem punk-
tów. Już w doliczonym czasie gry 
piłkarskie szczęście uśmiechnęło 
się do gospodarzy. Ponownie asy-
stował Najda, a do siatki trafił Ka-
mil Zieliński. Gol strzelony w doli-
czonym czasie gry dał Lewartowi 
komplet punktów.

Trudna przeprawa 
z kolejnym beniaminkiem

Początek sezonu to dla piłkarzy 
Lewartu gra z większością benia-
minków. Po spotkaniach z Gro-
mem Kąkolewnica i Ładą 1945 
Biłgoraj przyszła kolej na rywali-
zację z Janowianką Janów Lubel-
ski. Ten przeciwnik okazał się dla 
podopiecznych Grzegorza Białka 
bardzo wymagający, a sam mecz 
był niezwykle dramatyczny. Go-
ście objęli prowadzenie w 39 mi-
nucie, a na listę strzelców wpisał 
się Paweł Myśliwiecki. Przeciwnik 
wyrównał tuż przed przerwą. Od 
66 minuty „biało-niebiescy” gra-
li w osłabieniu. Drugą żółtą, a w 
konsekwencji czerwoną kartkę uj-
rzał Sebastian Plesz i musiał opuś-
cić boisko. Chwilę później gospo-
darze objęli prowadzenie, a w 86 

minucie podwyższyli wynik na 
3:1. Wydawało się, że mecz jest 
już rozstrzygnięty. Ale piłkarze Le-
wartu pokazali wtedy charakter. 
W 88 minucie kontaktową bram-
kę zdobył Łukasz Najda. A w do-
liczonym czasie gry Myśliwiecki 
pewnie trafił z rzutu karnego. Tym 
samym mecz zakończył się remi-
sem, co biorąc pod uwagę na boi-
skowe okoliczności jest sukcesem 
lubartowian.

Paweł Myśliwiecki 
z kolejnym trafieniem
W sierpniu piłkarze lubelskiej IV li-
gi rozegrali aż pięć ligowych kole-
jek. Na zakończenie sierpniowego 
maratonu zespół z Lubartowa grał 
na własnym boisku z Lublinianką 
Lublin. Przeciwnik w poprzednim 
sezonie występował w III lidze. W 
tym sezonie w barwach Lublinian-
ki gra głównie młodzież. Rozpo-
częło się od dwóch doskonałych 
okazji dla gości. W pierwszych mi-
nutach kilka razy solidnie zakot-
łowało się przed bramką Damia-
na Podleśnego. Po kilku minutach 

sytuacja na boisku wyrównała się. 
Losy pojedynku rozstrzygnęły się 
w 26 minucie. W polu karnym fau-
lowany był Łukasz Najda i sędzia 
podyktował rzut karny. Do piłki 
ustawionej „na wapnie” podszedł 
Paweł Myśliwiecki i zdobył jedyną 
bramkę w tym meczu. Dla „Myśli-
wego” było to siódme trafienie w 
tym sezonie.

Pierwsza porażka w sezonie
W ostatnim z dotychczas roze-
granych spotkań ligowych nasz 
zespół grał na wyjeździe ze Star-
tem 1944 Krasnystaw. Był to szó-
sty mecz w tym sezonie. Po koń-
cowym gwizdku sędziego okazało 
się, że była to pierwsza porażka 
dla „biało-niebieskich”. Pojedy-

nek zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy 1:0, a jedyna bramka 
padła z rzutu karnego w 30 minu-
cie.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Łada 1945 Bił-
goraj 2:1 (1:1); bramki dla Lewartu 
zdobyli: Paweł Myśliwiecki w 32 i 
Kamil Zieliński w 90 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Urban 
(od 46 min. Parada), Niewęgłow-
ski, Gede, Iskierka (od 61 min. Ma-
jewski), Plesz, Wolski (od 82 min. 

Sulowski), Zieliński, Aftyka (od 
80 min. Duda), Najda (od 90 min. 

Pęksa), Myśliwiecki.
Janowianka Janów Lubelski – Le-
wart Lubartów 3:3 (1:1); bramki 
dla Lewartu zdobyli: Paweł Myśli-
wiecki w 39, 90 z rzutu karnego, 
Łukasz Najda w 88 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, 
Niewęgłowski, Gede, Iskierka (od 
46 min. Michałów), Parada (od 73 
min. Duda), Majewski (od 67 min. 
Pęksa), Zieliński, Wolski (od 85 
min. Sulowski), Najda, Myśliwie-
cki.
Lewart Lubartów – Lublinianka 
Lublin 1:0 (1:0); bramkę dla Lewar-
tu w 26 minucie z rzutu karnego 
zdobył Paweł Myśliwiecki.
Skład Lewartu: Podleśny – Micha-
łów, Niewęgłowski, Gede, Urban 

(od 46 min. Iskierka), Plesz, Ma-
jewski (od 64 min. Sulowski), Zie-
liński (od 86 min. Pęksa), Wolski 
(od 77 min. Aftyka), Najda (od 89 
min. Duda), Myśliwiecki.
Start 1944 Krasnystaw – Lewart 
Lubartów 1:0 (1:0).

Skład Lewartu: Podleśny – Mi-
chałów (od 78 min. Duda), Nie-
węgłowski, Gede, Iskierka (od 46 
min. Parada), Plesz, Sulowski (od 
46 min. Aftyka), Zieliński (od 67 
min. Majewski), Wolski (od 78 min. 
Urban), Najda, Myśliwiecki.

W najbliższą niedzielę 10 wrześ-
nia, w ramach siódmej kolejki pił-
karze Lewartu zagrają na włas-
nym boisku ze Stalą Poniatowa. 
Początek spotkania o godzinie 
12.00. Ósma kolejka zaplanowana 
jest na weekend 16/17 września. 

Wtedy to jedenastka z Lubartowa 
zagra na wyjeździe z Kryształem 
Werbkowice. Mecz w niedzielę 17 
września rozpocznie się o godzi-
nie 16.00.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

SPORT

Udany początek sezonu piłkarzy Lewartu

Piłkarze Lewartu Lubartów, którzy uczestniczą w rozgrywkach IV ligi lubelskiej mają za sobą już sześć ligowych spotkań. Od poprzedniego 
numeru „Lubartowiaka” podopieczni Grzegorza Białka rozegrali cztery mecze, w których zdobyli siedem punktów. Na taki stan złożyły się 
domowe zwycięstwa nad Ładą 1945 Biłgoraj i Lublinianką Lublin oraz wyjazdowy remis z Janowianką Janów Lubelski. W szóstej kolejce „biało-
niebiescy” doznali pierwszej porażki, ulegając w Krasnymstawie miejscowemu Startowi 1944. Po sześciu kolejkach piłkarze z Lubartowa w 
ligowej tabeli zajmują trzecie miejsce. Zgromadzili 13 punktów, a do lidera tracą 2 oczka.

Mecz Lewart Lubartów - Lublinianka Lublin

Mecz Lewart Lubartów - Lublinianka Lublin

Mecz Lewart Lubartów - Lublinianka Lublin

Mecz Lewart Lubartów - Lublinianka Lublin

Mecz Lewart Lubartów - Łada 1945 Biłgoraj

Mecz Lewart Lubartów - Łada 1945 Biłgoraj
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Zawodnicy Lewartu 
biorą udział 
w Mistrzostwach Świata

Panie piłkarki grają 
w II lidze 

Pingpongowe wieści W dniach 4-10 września w Tampere w Finlandii 
rozgrywane są XXII seniorów, XVI juniorów i I kadetów 
Mistrzostwa Świata w taekwon-do. W najważniejszych 
światowych zawodach w składzie reprezentacji Polski 
mamy naszych przedstawicieli z Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubartów.

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie rozpoczęły sezon 2023/2024 w II lidze kobiet. 
Podopieczne Krzysztofa Skomry mają za sobą już trzy 
ligowe spotkania.

Uznanie w oczach trenerów repre-
zentacji zyskała szóstka zawodni-
ków Lewartu – Zuzanna Gadza-
ła, Oliwia Pietrzela, Jakub Gadzała, 
Marcin Wronowski (seniorzy), Na-
zar Chumachenko (juniorzy) i 
Hanna Kuźma (kadeci). Trenerem 
reprezentacji Polski kobiet jest lu-

bartowianin Jarosław Suska. Mi-
strzostwa w Finlandii rozpoczę-
ły się 4 września i potrwają do 10 
września. W mistrzowskiej impre-
zie bierze udział ponad 1000 za-
wodników z 52 państw. Polskę re-
prezentuje grupa 58 osób.
ig

Rodzinny Festiwal 
Tenisa Stołowego
W sobotę 26 sierpnia w Kraśniku 
odbył się 7. Ogólnopolski Rodzin-
ny Festiwal Tenisa Stołowego o 
Puchar Ministra Sportu. W impre-
zie z sukcesami wystąpili przed-
stawiciele Miejskiego Klubu Spor-
towego „Lewart” AGS Lubartów. W 

kategorii rodzin (wiek dziecka 13-
17 lat) zwyciężyli Rafał i Andrzej 
Pawłowscy, a Aleksandra i An-
drzej Zgierscy zajęli trzecie miej-
sce. W kategorii open najlepszy 
okazał się Jakub Sagan. Wśród ko-
biet najlepiej zaprezentowała się 
Anna Lipska, wyprzedzając Aga-
tę Lipską.

Turniej o Puchar 
Starosty Lubartowskiego
W niedzielę 27 sierpnia Miejski 
Klub Sportowy „Lewart” AGS Lu-
bartów zorganizował Turniej Te-
nisa Stołowego o Puchar Starosty 
Lubartowskiego. Rywalizacja to-
czyła się w pięciu kategoriach. Oto 
medaliści w poszczególnych kate-
goriach:
dziewczęta młodsze – 1. Hanna 
Sagan, 2. Magda Lipska, 3. Magda 
Falkowicz; chłopcy młodsi – 1. Ja-
kub Gozdal, 2. Jan Wasak, 3. Filip 
Polak; dziewczęta starsze – 1. Alek-
sandra Zgierska, 2. Agata Lipska, 
3. Anna Lipska; chłopcy starsi – 1. 
Piotr Karczewski, 2. Dawid Czajka, 
3. Jakub Gozdal; open – 1. Norbert 
Jóźwiak, 2. Aleksandra Zgierska, 3. 
Janusz Widyński.                   ig

Pobiegną „Bez granic”
Już w najbliższą niedzielę 10 września odbędzie się X Lubartowski Półmaraton 
„Bez granic”. Organizatorem jest Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie Dzieło 
Promocji Młodzieży i Rodziny, a współorganizatorem Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II.

W czasie imprezy odbędą się dwa 
równoległe biegi: Półmaraton – 
długość trasy: 21,0975 km i Szóst-
ka bez granic – długość trasy: 6 
km – propozycja dla tych, którzy 
nie czują się na siłach, aby pobiec 
dłuższą trasę. W półmaratonie mo-
gą wziąć udział osoby, które ukoń-
czyły lub do końca br. ukończą 18 
lat, w biegu na 6 km – osoby, któ-
re ukończyły 15. rok życia lub do 
końca br. ukończą 15 lat.
„Bez granic” to nie tylko biegi na 
dystansie 21 i 6 kilometrów. Orga-
nizatorzy planują szereg atrakcji 
dla wszystkich uczestników. Im-
preza odbędzie się na placu przed 
Urzędem Miasta Lubartów. Będzie 
on też miejscem startu i mety za-
planowanych biegów. Tradycyj-
nie już odbędą się „Biegi Malucha” 
dla najmłodszych oraz Bieg Inte-
gracyjny, w którym wspólnie wy-
startują osoby z niepełnospraw-
nościami i osoby sprawne. Chętni 
będą mogli również skorzystać z 
atrakcji przygotowanych w for-
mie Festynu Integracyjnego przez 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
„Niech się serce obudzi” im. Jana 
Pawła II w Lubartowie.
Jak co roku wydarzenie ma cha-
rakter charytatywny. Tym razem 
pomoc skierowana jest do Ali Kie-
liszek, na której rehabilitację zbie-
rane były środki podczas tegorocz-
nych Kapucynaliów. Ta dwuletnia 
dziewczynka jest chora na zespół 
Retta – bardzo rzadkie genetycz-
ne zaburzenie neurorozwojowe 
sprawiające, że rozwijające się pra-
widłowo dziecko przestaje mówić, 

staje się bierne fizycznie, odmie-
nione. Lek objawowy mający za-
trzymać rozwój choroby to koszt 
ponad miliona złotych. Wszystkie 
pieniądze wpłacone przez uczest-
ników biegów i zebrane do puszek 
podczas imprezy zostaną przeka-
zane na leczenie Ali.
Szczegółowe informacje na te-
mat lubartowskiej imprezy można 
znaleźć na stronie www.alwernia.
org.pl i na Facebooku Stowarzy-
szenia Alwernia.

ig

Przedstawiciele Lewartu Lubartów na Mistrzostwach Świata 
w taekwon-do wraz z trenerami reprezentacji Polski

Na inaugurację rozgrywek lubar-
towski beniaminek grał na włas-
nym boisku z drużyną AZS UJ II 
Kraków. Przed spotkaniem prezes 
Lubelskiego Związku Piłki Nożnej 
w Lublinie Zbigniew Bartnik wrę-
czył gospodyniom puchar z oka-
zji wywalczonego awansu. Mecz 
z drużyną z Krakowa zakończył 

się porażką mosirek 
1:2, a honorową bram-
kę zdobyła Katarzyna Li-
powska. W drugiej ko-
lejce MOSiR Lubartów 
rywalizował w Sosnow-
cu z Czarnymi II. Było 
to spotkanie obfitują-
ce w strzelone bramki. 

Końcowy wynik to 6:3 dla miejsco-
wych. Dla naszej drużyny wszyst-
kie bramki zdobyła Katarzyna 
Lipowska. W ostatnim z dotych-
czasowych spotkań panie piłkar-
ki z Lubartowa podejmowały u 
siebie PTC Pabianice. Był to wy-
jątkowy pojedynek. Podopiecz-
ne Krzysztofa Skomry wygrały 2:0 
i było to historyczne, bo pierwsze 
zwycięstwo w rozgrywkach II ligi 
kobiet. Obie bramki dla mosirek 
zdobyła Katarzyna Lipowska.
W najbliższą niedzielę 10 wrześ-
nia o godzinie 17.00 w Lubartowie 
rozpocznie się mecz MOSiR Lubar-
tów – MKS Myszków. W imieniu 
pań piłkarek serdecznie zaprasza-
my na to spotkanie.                        ig


